
REGISTRO GENERALE N. 128 del 10/03/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 09/03/2020

OGGETTO: impegno di spesa per fornitura n. 2000 bollettini di ccp prestampati  - ditta Grafica 
Isernina s.r.l.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22/05/2019, adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione di G.C. n.124 del 31/12/2019 all’oggetto” Esercizio provvisorio 2020 – 
Assegnazione risorse ai Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione 
dell’Ente;
Premesso che:
• il Comune di Atina è titolare di conto correnti postali relativi al servizio di Tesoreria, per 
l’incasso dei proventi derivanti da entrate comunali diverse;
• la scorta dei bollettini di ccp recanti l’intestazione riferita al ccp n. 13133038, utilizzati 
normalmente per l’incasso delle tariffe relative ai servizi scolastici ed altri servizi si sta esaurendo;
Dato atto che: 
1. è opportuno acquistare un congruo numero di bollettini prestampati per l’incasso dei 
proventi sopra specificati;
2. già si ha a disposizione da parte di Poste Italiane l’autorizzazione alla stampa;

Vista l’urgenza si è richiesto un preventivo alla ditta Grafica Isernina s.r.l. da Isernia che  per la 
fornitura di n. 2000 bollettini di ccp  mod. TD 451 formato 10X33 propone il prezzo unitario di € 
0.16 oltre IVA, per un totale di € 320,00 IVA esclusa;

Dato atto, in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
avere acquisito il Codice CIG N. Z942C61F58;
Ritenuto, vista la congruità del prezzo,  di dover provvedere in merito;

DE T E R M I N A

1.  di affidare la fornitura  di n. 2000 bollettini di ccp n. 13133038 prestampati mod TD 451 alla 
ditta Grafica   Isernina s.r.l. da Isernia P.I. n. 00851670943.

2. di impegnare la somma di € 392,84 IVA compresa al cap. 820 – PDC 1.03.01.02.999 del bilancio 
esercizio 2020, in corso di predisposizione,  gestione competenza;

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 141  del 09/03/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 128 del 10/03/2020



Atina, lì 09/03/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 141 del 09/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 820 71 1 01 02 1 03 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c. 392,84

Atina, lì 10/03/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 232

Il  19/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  128 del 10/03/2020 con
oggetto:
impegno di spesa per fornitura n. 2000 bollettini di ccp prestampati  - ditta Grafica Isernina s.r.l.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 19/03/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 128 del 10/03/2020


